VI. 
Papst Eugen IV. bewilligt Supplik des Karmeliter Ordens um Er-

laubnis zur Annahme der Marienkirche zu Appingen.1) 

1433 Dec. 10. 

Reg. Suppl. Bd. 287 f. 199. 
Exponitur sanetitati vestre, beatissime pater, pro parte 
>) vgl. Nr. XI. u. XII. 
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devotorum sanctitatis eiusdem provincialis et fratrum provincie 
Alemannie Inferioris ordinis Carmelitarum, quod, cum quidam 
nobilis vir Enno, domicellus in de Grede ,donaver i t seu donare 
intendat quandam ecclesiam suam de jure patronatus, dietam 
beate virginis in2) Apingen3) terre Emsgonie4) et diocesis Mona-
steriensis, ut edificetur et constituatur unum monasterium pre-
dicti ordinis in honore virginis gloriose, quam quidem ecclesiam 
pro huiusmodi causa reeipere non valent sine sedis apostolice 
gracia et licencia speciali. Eapropter supplicant predicti pro-
vincialis et fratres vestre eidem sanetitati, quatenus quod 
possint dietam donacionem aeeeptare, edificare et dietam eccle-
siam inhabitare cum singulis indulgenciis, privilegiis et exem-
peionibus, quibus alii dicti ordinis domus et conventus gaudent 
et gaudere consueverunt, cuiuscumque tarnen jure Semper salvo, 
concedere dignemini de gracia speciali, in contrarium facientibus 
non obstantibus quibuscumque et cum aliis non obstantibus et 
clausulis oportunis. 

Concessum, dummodo non sit parrochialis, in presencia 
domini nostri pape. B. Gradensis.5) Dat. Rome apud sanetum 
Petrum quarto idus decembris anno tertio. 

VII. 
Papst Eugen IV. bewilligt Supplik des Norder Priesters Tirlingus 
Ockonis und des Klerikers Hayo Iiannardi um Dispensation und 

Absolution von nicht beabsichtigter Tötung des Heriko.6) 

1434 April 28. 

Reg. Suppl. Bd. 290 f. 179. 
Beatissime pater. Exponitur sanetitati vestre pro parte 

') Greetsiel, Kreis Emden. 
2) im Reg. fehlt in. 
3) Appingen bei Greetsiel. 
4) im Reg. Emsdome. 
5) Patriarch Blasius von Grado, Leiter der päpstlichen Kanzlei. 
6) vgl. Nr. VIII bis X. 
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devoti oratoris vestri Tirlingi Ockonis, presbiteri beneficiati in 
ecclesia Nordensi1) Bremensis diocesis, quod, dum olim quon-
dam Herico laicus, tunc eius familiaris, quamdam pecunie sum-
mam sibi furtive subtraxit, quam prefatus T. vendicare et 
recuperare cupiens,2) deficientibus in partibus illis propter 
guerras tunc inibi vigentes iudicibus, Hayoni Rannardi, clerico 
dicte diocesis, suo tunc domestico et continuo commensali, 
commisit, ut dictum furem caperet, et post tergum manibus 
ligatis eum super premisso furto examinaret. Jpseque Hayo 
iuxta factam sibi commissionem dictum furem ligavit, qui post 
confessionem furti clam evasit, quem dictus Hayo casualiter 
iterum cepit, et de prefati T. mandato postea, ut prius, liga-
vit et compedibus mancipavit. Deinde quidam laycus eundem, 
ut furtum post evasionem negatum confiteretur, ad genitalia 
cum quibusdam virgulis percussit, prefato Hayone eas sibi 
afferente; tandem prefatus für occasione nimie affectionis, 
quam pro sui de dictis compedibus liberacione gesserat, vin-
culorum obstante strictitudine in manibus et pede seu crure 
sinistro graviter ledebatur, que lesiones statim putrescebant. 
Postmodum vero prefatus für matri sue restitutus fuerat, que 
circa ipsius sanacionem curam et operam oportunas adhibere 
neglexit, et eciam medicamina lesionibus filii a quodam cyro-
logo adhibita, ut idem asseruit, deposuit, ita quod post 
viginti duos dies expiravit. Cum igitur, pater sancte, T. 
et H. prefati in morte dicti furis alias culpabiles non existant 
et ex magno desiderent devocionis fervore in omnibus sacris 
ordinibus ministrare, supplicant eidem sanetitati vestre, qua-
tenus super hiis paterne consulentes cum eis super irregulari-
tate, si quam premissorum occasione contraxerunt, quodque 
nichilominus dictus T. in dictis ordinibus ministrare et prefa-
tum beneficium retinere, ac ipse H. ad omnes sacros ordines 
promoveri necnon quecunque, quoteunque et qualiacunque 
beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura, eciam si canoni-
catus et prebende, dignitates, personatus, perpetue administra-
ciones vel officia eciam curata et electiva in cathedralibus, 
metropolitanis vel collegiatis ecclesiis fuerint, reeipere et eciam 

') im Reg. Mordensi. 
2) Construktion in Unordnung. 
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retinere valeant, dispensare, omnemque inhabilitatis et infamie 
maculam sive notam per ipsos dicta occasione contractam 
abolere dignemini, non obstantibus contrariis quibuscunque 
cum clausulis oportunis. 

Concessum de absolucione in presencia domini nostri 
pape. B. Gradensis.1) Dat. Rome apud sanctum Grisogonum 
quarto kal. maii anno quarto. 

VIII. 
Papst Eugen IV. bewilligt Supplik der Priester Ilayo Bemberti, 
Jeldericus Walderici und Terlingus Oekonis um Erlaubniss zur 

Annahme eines Beichtvaters mit besonderen Fakultäten.'1) 

1435 Aug. 5. 

Reg. Suppl. Bd. 302 f. 58. 
Beatissime pater. Supplicat sanetitati vestre devotus 

vester Hayo3) Remberti, presbiter Bremensis diocesis, quatenus 
ipsi graciam facientes specialem, ut quilibet presbiter sive 
regularis, quem ad hoc duxerit eligendum, ipsum ab omnibus 
pertractis criminibus et excessibus suis necnon a quibuscunque 
excommunicacionis, suspensionis et interdicti senteneiis sive 
ab homine sive a jure in eum generaliter latis, eciam in casi-
bus sedi apostolice reservatis, ac ab omnibus aliis censuris et 
penis ecclesiasticis quacunque occasione per eum in offieiis, 
benefieiis sive ordinibus commissis absolvat ipsique desuper 
penitenciam debitam iniungat et salutarem secumque super 
irregularitate et inhabilitate undequacumque contractis dis-
penset omnesque4) inhabilitatis, irregularitatis ac infamie 
maculas circa ipsum penitus aboleat et abstergat, indulgere 
misericorditer dignemini de vestra gracia speciali, in contra-
rium facientibus non obstantibus quibuscunque cum clausulis 
necessariis et oportunis. 

Similem graciam in omnibus et per omnia eadem 

') Patriarch Blasius von Grado, Leiter der päpstlichen Kanzlei, 
vgl. Nr. VII, IX und X. 

3) im Reg. Haya. 
4) im Reg. omnemque. 
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sanctitas vestra facere dignetur et concedere devotis vestris 
Jelderico Walderici et Terlingo Ockonis, presbiteris Bremensis 
diocesis, de vestra gracia speciali cum clausulis necessariis 
et oportunis. 

Concessum, ut petitur, pro utroque semel in foro con-
scientie in presencia domini nostri pape. C. Cerviensis.1) Datum 
Florencie nonis augusti anno quinto. 

IX. 
Papst Eugen IV. bewilligt Supplik des Norder Priesters Tirlingus 
Ockonis und des Klerikers Hayo Binnardi um Bispens und Abso-

lution von nicht beabsichtigter Tötung des Hericor) 

1435 Sept. 30. 

Reg. Suppl. Bd. 306 f. 9. 
Beatissime pater. Exponitur sanctitati vestre pro parte 

devoti oratoris vestri Tirlingi Ockonis, presbiteri beneficiati in 
ecclesia Nordensi Bremensis diocesis, quod olim quidam Hericus, 
laicus dicte diocesis, tunc eius familiaris, quandam pecunie 
summam sibi furtive subtraxit, quam prefatus T. vendicare 
et recuperare cupiens, Hayoni Rinnardi, clerico dicte diocesis, 
suo tunc domestico et continuo commensali, commisit, ut 
dictum furem caperet et post tergum manibus ligatis super 
premisso furto examinaret. Ipseque Hayo iuxta factam sibi 
commissionem 'dictum furem ligavit, qui post confessionem 
furti clam evasit, [quem dictus Hayo casualiter iterum cepit, 
et de prefati T. mandato forcius ligando compedibus mancipa-
vit; tandem für antedictus occasione nimie affectionis, quam 
pro sui de dictis compedibus liberacione gesserat, vinculorum 
obstante strictitudine in manibus et uno crure seu eciam pede 
ledebatur, que lesiones statim putrescebant. Postmodum vero 
fideiussione ab uno suorum cognatorum facta de restituendo 
certam dicte pecunie quantitatem eidem et matri sue3) extitit 

') Bischof Christopherus von Cervia, Leiter der päpstlichen Kanzlei. 
vgl. Nr. VII, VIII und X. 

3) im Reg. minime. • 
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restitutus, que circa ipsius sanacionem*) curam et operam 
oportunam neglexit adhibere, medicamina eciam a quodam 
cirologo lesionibus adhibita, ut idem asseruit, deponendo, ita 
quod vicesima secunda die, sicut domino placuit, expiravit. 
Cum igitur, pater sancte, T. et H. predicti mortem dicti furis 
nequaquam intenderint et ex magno desiderent devocionis 
affectu in omnibus sacris ordinibus domino famulari, supplicant 
humiliter eidem sanetitati vestre, quatenus super hiis paterne 
consulentes cum eis super irregularitate, si quam premis-
sorum occasione2) contraxerunt, quodque nichilominus dictus 
T. in suseeptis ordinibus ministrare ac prefatum beneficium 
retinere et Hayo ad omnes eciam sacros ordines promoveri 
necnon quoteunque, quecunque et qualiacunque beneficia 
ecclesiastica cum cura vel sine cura, eciam si canonicatus 
et prebende, dignitates, personatus, perpetue administraciones 
vel officia eciam curata et electiva in cathedralibus, metropoli-
tanis vel collegiatis ecclesiis fuerint, reeipere et retinere valeant, 
dispensare omnemque inhabilitatis et infamie maculam sive 
notam per ipsos dicta occasione contractam abolere digne-
mini de vestra gracia speciali, non obstantibus contrariis qui-
buscunque cum clausulis oportunis. 

Concessum, ut petitur, in presencia domini nostri pape. 
C. Cerviensis.3) Dat. Florencie pridie kal. octobr. anno quinto. 

X. 
Papst Eugen IV. bewilligt Supplik des Hayo Keynardi um Dis-
pens und Absolution von nicht beabsichtigter Tötung des Herico.4) 

1435 October 10. 

Reg. Suppl. Bd. 306 f. 153. 
Beatissime pater. Exponit sanetitati vestre devotus 

') im Reg. sanationis. 
2) im Reg. fehlt occasione. 
3) Bischof Christopherus, Leiter der päpstlichen Kanzlei. 
*) vgl. Nr. VII bis IX. 
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vester Hayo Reynardi, acolitus Bremensis diocesis, quod, dum 
olim quidam Herico, laicus dicte diocesis, cuidam Tirlingo 
Ockonis, presbitero, cuius ipse Hayo tunc continuus commen-
salis domesticus et familiaris existeret, ipsi T. certam pecu-
niarum quantitatem clam et furtive subtraxisset, idem T. 
eidem dedit in mandatis, quod dictum furem, si posset, caperet 
et captum torqueret, quousque dietam subtraxisse pecuniam 
confiteretur; quod et factum fuit. Quo facto idem Herico de 
nocte clam aufugit et evasit; deinde idem Herico, qui sie au-
fugit, per ipsum Hayonem iterato captus fuit et de mandato, 
ut prius, T. ipsum forcius ligando compedibus maneipavit. 
Tandem dictus für occasione nimie affectionis, quam pro sui 
de dictis conpedibus gesserat liberacione, vineulorum obstante 
strictitudine in manibus et uno crure seu pede ledebatur, que 
lesiones statim et incontinenti putrescebant. Postmodum vero 
fideiussione ab uno suorum cognatorum facta de restituendo 
certam dicte pecunie subtracte quantitatem eidem et matri 
sue fuit restitutus, que circa ipsius sanacionem curam et ope-
ram oportunas1) neglexit adhibere, medicamina a quodam 
gyrologo (sie) experto2) lesionibus ipsius furis adhibita, ut idem 
asseruit, deponendo, sie quod post3) viginti duos dies, sicut do-
mino placuit, expiravit. Cum igitur, pater sanete, ipse Hayo 
in mortem ipsius furis nequaquam intenderit, sed solummodo 
ad rehabicionem pecuniarum subtractarum, desideratque zelo 
devocionis accensus ad omnes sacros ordines promoveri et in 
ipsis ministrare, supplieat eidem sanetitati vestre idem expo-
nens, quatenus ipsum ad cautelam ipsam a reatu homicidii 
excessibus huiusmodi etc. absolvi secumque super irregulari-
tate premissorum occasione contracta, si quam contraxit, 
cautela simili misericorditer dispensare mandare omnemque 
inhabilitatis et infamie maculam circa eum penitus abolere 
dignemini4) de vestra gracia speciali, constitucionibus et ordi-
nacionibus apostolicis ceterisque in contrarium facientibus non 
obstantibus quibuscunque cum clausulis necessariis et oportunis. 

') im Reg. oportuna. 
2) im Reg. expertus. 
3) im Reg. fehlt post. 
4) im Reg. nur abolendo, dignemini fehlt. 
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Concessum, ut petitur, in presencia domini nostri pape. 
C. Cerviensis.1) Dat. Florencie sexto idus octobris anno quinto. 

XI. 
Papst Eugen IV. bewilligt Supplik um Bestätigung der Schenkung 
der Kirche zu Appingen an den Karmeliterorden seitens der Häupt-

linge Enno und Edzard von Greetsiel.") 

1437 M ä r z 3. 

Reg. Suppl. Bd. 325 f. 180. 
Beatissime pater. Alias Enno et Edzardus, eius natus, 

capitales in Greed4) et in nova terra Norden3) partium Frisie 
Orientalis Monasteriensis diocesis ac domini loci in Appinghe5) 
eiusdem diocesis, ecclesiam dicti loci necnon ius patronatus, 
ipsis in ea competens, de consensu, favore et unanimi volun-
tate suorum subditorum, cum quibus desuper seriosam rela-
cionem habuerunt, religioso viro Danieli de Vilfordia, fratri 
ordinis beate Marie Carmelitarum, necnon eidem ordini cum om-
nibus ipsius ecclesie pertinenciis, enelodiis (sie), agris, pratis et 
redditibus, pro usu et habitacione fratrum dicti ordinis inibi 
regulariter sub illius habitu et observancia perpetuo altissimo 
famulaturorum libere concesserunt, et deinde venerabilis vir 
dominus Harko, rector parrochialis ecclesie in Greed, infra 
cuius parrochie limites dicta ecclesia in Appinghe consistit, 
libere dedit et resignavit omne ius, sibi in dicta ecclesia in 
Appinghe racione iuris parrochialis et superioritatis quomo-
dolibet competens, ac dicte concessioni per prefatos capitales 
facte consensit necnon illam ratifieavit, et deinde Enno et 

') Bischot Christopherus von Cervia, Leiter der päpstlichen Kanzlei. 
5) Vgl. Nr. XII.: Die der Supplik entsprechende Bulle. 
3) Greetsiel Kr. Emden. 
") im Reg. Nordey. 
6) Appingen bei Greetsiel. 
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Edzardus predicti necnon nobilis vir Zibrandus, capitaneus 
in Edelsum,1) ad divini cultus augmentum dietam ecclesiam 
sive cappellam in Appinghe priori, provinciali dicti ordinis ac 
illius fratribus cum iuribus et pertineneiis supradictis ac uni-
versis aliis tunc inibi emptis ac donatis necnon donandis et 
habendis cum eimiterio ac terra eidem adiuneta, videlicet a 
parte orientali usque ad comunem viam, a parte occidentali 
usque ad secundum fossatum sive domum Gerlaci, a 2 ) parte 
australi usque ad comunem viam, et similiter a parte3) aquilo-
nari donaverunt, contulerunt et assignarunt ac promiserunt, 
quod pro prima mansione fratrum deberent construere seu 
edificare unam domum lapideam notabilem, ubi tres vel quatuor 
sacerdotes possent honeste manere cum distinetione sive dis-
iunetis cameris, necnon edificare unum molendinum ad usum 
fratrum predictorum, ita videlicet quod omnes proventus eius-
dem molendini cedere deberent dictis fratribus, reservatis 
eisdem capitalibus et capitaneo pro ipsorum Castro ipsius mo-
lendini usibus, quantum pro ipsis et eorurn familia sufficeret, 
prout in litteris autenticis, desuper confectis, ipsorum capitalium 
et capitanei necnon rectoris sigillis munitis, dicitur plenius 
contineri. Ut igitur concessio, dacio, resignacio, concensus (sie), 
prestacio, ratificacio, donacio, collacio, assignacio et promis-
siones predicte sanetitatis vestre ministerio pocioris firmitatis 
robore solidentur, supplicatur sanetitati vestre, quatenus con-
cessionem, dacionem, resignacionem, concensus, prestacionem, 
ratificacionem, donacionem, collacionem. assignacionem et 
promissiones predictas ac, quecunque inde secuta, rata et 
grata ea omnia apostolica auctoritate cum supplecione defec-
tuum etc. confirmare et approbare dignemini, non obstantibus 
contrariis quibuscunque cum clausulis oportunis. 

Concessum, ut petitur, in presencia domini nostri pape. 
Johannes de Mella.4) Dat. Bononie quinto nonas marcii anno 
sexto. 

') Eilsum Kreis Emden. 
2) im Reg. fehlt a. 
3) im Reg. a parte zweimal geschrieben. 
4) päpstlicher Kanzleibeamter. 
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XII. 
Papst Eugen IV. befiehlt dem Äbte zu Jhlo, die von Enno Edzardi, 
Herrn von Appingen, und seinem Sohne Edzard gemachte Schenkung 
der Marienkapelle zu Appingen an den Karmeliterorden behufs 

Anlage eines Klosters nach Prüfung zu bestätigen.1) 

1437 M ä r z 3. 

Reg. Lat. 335 f. 234. 
Eugenius [episcopus servus servorum dei] dilecto filio 

abbati monasterii de Yle in Scola dei2) Bremensis diocesis 
salutem [et apostolicam benedictionem]. Ad ea, per que di-
vini cultus augmento et religionis propagacioni consulitur, 
libenter intendimus illisque, quantum cum deo possumus, 
favorem benivolum impertimur. Sane pro parte dilectorum 
filiorum magistri, provincialis et nonnullorum religiosorum 
ordinis beate Marie de Montecarmeli provincie Alamanie In-
ferioris iuxta morem dicti ordinis nobis nuper exhibita petitio 
continebat, quod olim dilecti filii nobiles viri Enno Edzardi, 
dominus loci in Appinghe3) Monasteriensis diocesis, ac Edzardus, 
eius natus, ob singularem, quem ad ordinem predictum illi-
usque religiosos gerebant, prout gerunt, devocionis affectum et 
ad hoc, ut quedam capella sub vocabulo beate Marie in loco pre-
dicto tunc de novo constructa in domum conventualem dicti 
ordinis pro quorumdam illius religiosorum sub regulari eiusdem 
ordinis observancia inibi degencium usu et habitacione per-
petuo4) erigeretur, ius patronatus, quod habebant in prefata 
capella, cum aliis iuribus et pertineneiis suis omnibus de 
suorum subditorum ac dilecti filii Harkonis, rectoris parrochi-
alis ecclesie in Greed,5) infra cuius parrochie metas ipsa capella 
consistit, voluntate et consensu dilecto filio Danieli de Vilfordia, 
prefati ordinis professori, ac prefatis provinciali et ordini 
succesive concesserunt, donarunt et assignarunt ac ulterius 
pro prima religiosorum huiusmodi inibi facienda mansione 

') vergl. Nr. XI : Die der Bulle entsprechende Supplik. 
*) Kloster Ihlo bei Aurich. 
3) Appingen bei Greetsiel Kr. Emden. 
A) imJReg. perpetuis. 
5) Greetsiel Kr. Emden. 
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certas tunc expressa habitaciones ac unum molendinum eorum 
sumptibus et expensis sub certis modo et forma tunc expres-
sis construere et edificare seu construi et edificari facere ob-
tulerunt, prout in diversis dictorum exponencium ac rectoris 
eorum sigillis munitis litteris dicitur plenius contineri. Quare 
pro parte provincialis ac religiosorum exponencium predictorum 
nobis fuit humiliter supplicatum, ut super hoc eorum ac dicti 
ordinis statui oportune providere de benignitate apostolica 
dignaremur. Nos igitur, qui nostris potissime temporibus 
cultum et religionem huiusmodi ubique locorum adaugeri inten-
sis desideriis affectamus, de premissis certam noticiam non 
habentes huiusmodi supplicacionibus inclinati discrecioni tue 
per apostolica scripta mandamus, quatenus de premissis omni-
bus et singulis ac eorum circumstanciis universis auctoritate 
nostra te diligenter informes, et si per informacionem huius-
modi erectionem et constructionem predictas, si fiant, in aug-
mentum cultus et propagacionern religionis huiusmodi cedere 
locumque, in quo prefata capella consistit, ad id aptum 
et accomodum fore reppereris, super quo tuam conscien-
ciam oneramus, concessiones, donaciones, assignaciones, obla-
ciones et alia in dictis litteris contenta huiusmodi et inde 
secuta auctoritate predicta approbes et confirmes suppleasque 
omnes defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem, nec non 
nobilibus, provinciali et aliis religiosis predictis et eorum 
singulis capellam predictam cum domibus, habitacionibus ac 
territoriis illi contiguis canonice acquisitis et forsan imposte-
rum acquirendis in domum conventualem prefati ordinis cum 
ecclesia campanili, campana, claustro, refectorio, dormitorio, 
ortis, ortaliciis et aliis necessariis officinis pro usu et 
habitacione perpetuis quorundam religiosorum ordinis huius-
modi, qui inibi sub observancia predicta vivere debeant, 
erigendi, construendi et edificandi seu erigi, construi et edi-
ficari faciendi, nec non eisdem religiosis et eorum singulis 
domum predictam precipiendi et in ea sub observancia 
huiusmodi perpetuo permanendi et commorandi, felicis recor-
dacionis Bonifacii pape VIII. predecessoris nostri, qua prohi-
betur, ne fratres dicti ordinis in aliqua civitate, Castro, villa 
aut alio quocunque loco domum de novo construi facere presu-
mant absque sedis apostolice licencia speciali, non faciente 
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plenam et expressam ac de verbo ad verbum de prohibicione 
huiusmodi mencionem, ac quibuscunque aliis constitucionibus 
apostolicis ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, plenam 
et liberam auctoritate predicta licenciam largiaris. Nos enim, 
si licenciam huiusmodi per te vigore presencium concedi con-
tingat, priori et fratribus dicti ordinis in prefata erigenda 
domo pro tempore morantibus eorumque servientibus et per-
sonis, ut ipsi omnibus et singulis privilegiis, libertatibus, exemp-
cionibus, indultis et graciis, per nos vel sedem apostolicam aliis 
prefati ordinis domibus et religiosis generaliter concessis uti 
valeant et pariter gaudere, eadem auctoritate tenore presencium 
concedimus pariter et indulgemus. Dat. Bononie anno incar-
nacionis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo sexto 
quinto nonas marcii anno sexto.